
 

 

 

 

 

 

ZARZĄDZENIE 

 

Nr 55/2023 

 

Rektora 

Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej 

w Lublinie 

 

z dnia 5 czerwca 2023 r. 

 

w sprawie likwidacji studiów podyplomowych na Wydziale Prawa i Administracji, 

Wydziale Ekonomicznym, Wydziale Filozofii i Socjologii, Wydziale Filologicznym, 

Wydziale  Biologii i Biotechnologii, Wydziale Matematyki, Fizyki i Informatyki 

UMCS w Lublinie 
                   

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz.U. z 2023 r. poz.742) w zw. z § 3 ust. 1 i § 4 ust. 2 Zarządzenia  

Nr 53/2019 Rektora Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie z dnia 1 października 2019 r. 

w sprawie studiów podyplomowych i kursów dokształcających, zarządzam: 

 

§ 1 

Likwiduje się następujące studia podyplomowe prowadzone w Uniwersytecie  

Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie: 

1) na Wydziale Prawa i Administracji: 

a) Podyplomowe Studium Konstytucjonalizmu; 

b) Ochronę własności intelektualnej w dziedzinie nauki i kultury. 

2) na Wydziale Ekonomicznym: 

a) Compliance w zarządzaniu organizacją; 

b) Ubezpieczenia i pośrednictwo finansowe. 

3) na Wydziale Filozofii i Socjologii: 

a) Filozofia i etyka. 

4) na Wydziale Filologicznym: 

a) Tłumaczenie audiowizualne; 

b) Nowe technologie dla kultury i administracji; 

c) Tworzenie kolekcji cyfrowych; 

d) Informacja naukowa i bibliotekoznawstwo. 

5) na Wydziale Biologii i Biotechnologii: 

a) Monitoring i zarządzanie środowiskiem; 

b) Nauczanie biologii; 

c) Nauczanie przyrody na drugim etapie kształcenia. 

6) na Wydziale Matematyki, Fizyki i Informatyki: 

a) Administrowanie sieciami komputerowymi; 

b) Fizyka. 

 

§ 2 

Tracą moc:  

1) Zarządzenie Nr 10/95 Rektora Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie  

z dnia 5 kwietnia 1995 r. w sprawie utworzenia Podyplomowego Studium 

Konstytucjonalizmu; 



2) Zarządzenie Nr 35/2001 Rektora Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie  

z dnia 30 maja 2001 r. w sprawie utworzenia zespołu podyplomowych studiów 

kwalifikacyjnych w zakresie bibliotekoznawstwa i informacji naukowej (wraz ze zmianami w 

ZR 10/2004 i 12/2006); 

3) Zarządzenie Nr 33/2002 Rektora Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie  

z dnia 8 lipca 2002 r. w sprawie zmiany nazwy Podyplomowego Studium Fizyka 

 z Informatyką; 

4) Zarządzenie Nr 33/2003 Rektora Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie 

 z dnia 16 lipca 2003 r. w sprawie utworzenia studiów podyplomowych kwalifikacyjnych 

 w zakresie nauczania biologii w szkołach ponadpodstawowych (wraz ze zmianami w ZR 

24/2004, 28/2006,46/2016); 

5) Zarządzenie Nr 26/2004 Rektora Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie 

 z dnia 7 kwietnia 2004 r. w sprawie zmiany zasad funkcjonowania podyplomowych studiów 

kwalifikacyjnych nauczanie przyrody na drugim etapie kształcenia; 

6) Zarządzenie Nr 9/2011 Rektora Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie 

 z dnia 16 marca 2011 r. w sprawie przekształcenia Podyplomowego Studium Fizyki 

 w kwalifikacyjne studia podyplomowe w zakresie fizyki oraz zmiany dotychczasowych zasad 

ich funkcjonowania. 

7) Zarządzenie Nr 47/2013 Rektora Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie 

z dnia 3 czerwca 2013 r. w sprawie utworzenia doskonalących studiów podyplomowych 

 pod nazwą „Tworzenie kolekcji cyfrowych”; 

8) Zarządzenie Nr 49/2013 Rektora Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie 

 z dnia 3 czerwca 2013 r. w sprawie utworzenia doskonalących studiów podyplomowych 

 pod nazwą „Nowe technologie dla kultury i administracji”; 

9) Zarządzenie Nr 119/2013 Rektora Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie 

 z dnia 19 grudnia 2013 r. w sprawie utworzenia doskonalących studiów podyplomowych  

pod nazwą „Administrowanie sieciami komputerowymi”; 

10) Zarządzenie Nr 47/2015 Rektora Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie 

 z dnia 3 września 2015 r. w sprawie utworzenia doskonalących studiów podyplomowych 

 pod nazwą „Ubezpieczenia i pośrednictwo finansowe”; 

11) Zarządzenie Nr 33/2016 Rektora Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie 

 z dnia 1 czerwca 2016 r. w sprawie utworzenia doskonalących studiów podyplomowych  

pod nazwą „Ochrona własności intelektualnej w dziedzinie nauki i kultury”; 

12) Zarządzenie Nr 28/2017 Rektora Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie 

 z dnia 1 czerwca 2017 r. w sprawie utworzenia kwalifikacyjnych studiów podyplomowych 

 w zakresie filozofii i etyki (wraz ze zmianami w ZR 3/2019); 

13) Zarządzenie Nr 43/2017 Rektora Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie 

 z dnia 18 lipca 2017 r. w sprawie utworzenia studiów podyplomowych pod nazwą 

Monitoring i zarządzanie środowiskiem; 

14) Zarządzenie Nr 35/2019 Rektora Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie 

 z dnia 31 lipca 2019 r. w sprawie utworzenia studiów podyplomowych pod nazwą 

„Compliance w zarządzaniu organizacją”; 

15) Zarządzenie Nr 52/2021 Rektora Uniwersytetu Marii Curie - Skłodowskiej w Lublinie 

 z dnia 26 maja 2021 r. w sprawie utworzenia na Wydziale Humanistycznym studiów 

podyplomowych na kierunku „Tłumaczenie audiowizualne”. 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

                  R E K T O R  

 

 

 

                                                                                         prof. dr hab. Radosław Dobrowolski 


